
 

Jednání Komise životního prostředí dne 19. 6. 2023  

Přítomni:    Ing. J. Doležal,  D. Štainochr, H. Francová,  A. Tichá, M. Malina, D. Pisingerová,  

                     R. Schiller –  přítomen on-line                  

Omluveni:  S. Vyšín 

 Technické centrum Dolní Chabry – probíhá územní řízení na stavbu technického centra. V rámci 

toho projektant žádá o souhlas s kácením porostů a dřevin při západním okraji komunikace 

V Kratinách.  Žádost není  úplná,  budeme požadovat  doplnění a specifikaci navrhovaných 

dřevin a náletových porostů k pokácení. Nyní se tedy nelze  vyjádřit k souhlasnému stanovisku. 

 Rybníky v MČ Praha – Dolní Chabry:   v současnosti  je zhoršená kvalita vody. Členům komise 

bude rozesláno stanovisko odboru ochrany prostředí  hl. m. Prahy, kde je uvedeno, že výskyt 

vodních rostlin a řas je způsoben čistotou vody. 

 Výsadba nových stromů na území MČ Praha – Dolní Chabry, sl. Tichá uvádí, že je vypsáno několik 

dotačních programů. 

 Separační stanoviště a nádoby na tříděný odpad. Kapacita leckde nestačí, v místech, kam se nyní 

stěhují noví obyvatelé (Do Rybníčků, Ládevská)  je málo nádob nebo svoz několikrát za týden 

není dostatečný.  Na podzim se chystá inovace – budou rozmístěny multikomoditní nádoby na 

tříděný odpad. Bude hrazeno a organizováno hl. m. Prahou. Nyní se žádné změny neplánují. 

  

Termín následujícího zasedání  není stanoven, bude domluven operativně. 

 

V Praze dne  14. 7. 2023 

Zapsala:  D. Pisingerová 

Ověřil: Ing. J. Doležal,  

 


